

ENTOMOLOGISKA FÖRENINGENS I STOCKHOLM
 VÅRSAMMANKOMST Å HOTELL PHENIX
 DEN 29 APRIL 1893.

Ordföranden professor O. SANDAHL meddelade, att årshäftet 3 (för 1893) af »Uppsatser i praktisk entomologi» nu redan utkommit, samt att det af K. M:t beviljade statsanslaget af 1,000 kr. blifvit uppburet.

Följande nya ledamöter hade invalts i Föreningen: räntmästaren i Kgl. Statskontoret FAHLE FOUGBERG på förslag af ordföranden; föreståndaren för Kolleberga skogsskola i Kristianstads län jägmästaren JAMES MAURITZ PAULI, anmäld af hr J. MEVES, och studeranden vid Stockholms högskola OTTO EKSTAM på förslag af kand. H. HEDSTRÖM.

Det af Föreningen anslagna entomologiska vandringstipendiet, stort 60 kr., hade genom en rundskrifvelse af den 1 april kungjorts för alla högre elementarläroverks rektorer med anmodan, att de senast den 24 april ville anmäla för Föreningens styrelse, om vid de respektive läroverken fanns någon elev i de högre klasserna, som kunde förtjäna att uppmuntras med det nämnda understödet till undersökning af någon viss trakt i entomologiskt hänseende. För Föreningens styrelse, som icke vågat ställa sina förhoppningar högt i synnerhet första året, var det en sann tillfredsställelse att få emottaga från 3 läroverk skrivelser med anmälan om elever, som voro lämpliga kandidater till det utfästa stipendiet. På samma gång erfor Föreningens styrelse, huru svårt det var, att *icke äga mer än ett* stipendium till sitt förfogande, då styrelsen gerna skulle velat tilldela de tre sökande hvar och en sitt stipendium. Då icke någon delning af den lilla stipendiesumman kunde vara lämplig, så måste styrelsen med sitt val stanna vid *en* af kandidaterna, och efter noggrant öfvervägande beslöts sålunda enhälligt, att de anslagna 60 kr. skulle öfversändas till rektorn för Venersborgs högre elementarläroverk,

för att af honom vid vårterminens avslutning tilldelas studeranden i sjette klassen af nämnda läroverk C. O. G. NORÉN, för att understödja hans uttalade afsikt att under sommaren i entomologiskt afseende undersöka Halle- och Hunneberg, hvilket undersökningsfält sannolikt kan erbjuda åtskilligt af intresse så väl i biologiskt hänseende som för kännedomen om vissa insekters förekomst och utbredning. Ordföranden uttalade i sammanhang härmed önskvärdheten af att äga flera dylika stipendier och att här vore ett synnerligen lämpligt tillfälle för naturvänlige mecenater att uppmuntra särskildt till studium af entomologien, den vetenskap, som LINNÉ kallade »den käraste» och hvilken i praktiskt hänseende är af den allra största vikt, emedan endast genom att noggrant känna skadeinsekternas lif och vanor man kan hoppas att med framgång bekämpa deras härjningar, hvilka, utan ringaste öfverdrift sagdt, kosta vårt land många millioner kronor årligen. För att uppmuntra de båda andra af vederbörande lärare i naturalhistoria och rektorer anmälda stipendiesökande, nämligen ynglingen J. LINDQVIST i 7:de klassen af Vexjö läroverk och ynglingen NILS APPELBOM i 6:te klassen i härv. Norra Latinläroverk, hvilka båda detta år gingo miste om stipendiet, beslöt styrelsen att tilldela den förstnämnde 2 årgångar af Entomologisk Tidskrift och den sistnämnde 1 årgång af samma tidskrift.

Härefter höll kand. HERM. HEDSTRÖM ett föredrag »om insektlämningar, funna i våra torfmossar», hvilket föredrag förtydligades genom företeende af insektlämningar från nämnda lokaler samt profiler, utvisande torfmossarnas olika lager från äldre och yngre perioder. Af föredraget framgick ett ytterligare bestyrkande af, att under olika geologiska perioder betydlig växling af klimat ägt rum, och föredraganden framhöll hvilka viktiga resultat man kunde vinna af dylika specialundersökningar med afseende på djur- och växtlifvets småningom framskridande utveckling i vårt land.

Statsentomologen Sv. LAMPA redogjorde sedan för den s. k. Rapsbaggen, som förliden sommar våldsamt härjade å Gotland och förstörde den rikt lofvande fröskörden af den å en s. k. »blekemyr» vid Ihre odlade rapsen. Ensamt vid nyss nämnda egendom anses den i rapsblommorna lefvande skalbaggen och dess larver hafva förstört rapsfrö till ett värde af minst 2,500 kr.

Hr LAMPA förevisade exemplar af detta skadedjur, likasom äfven af flera andra för rapsen farliga insekter, t. ex. »rapsjordloppan», som lefver i rapsstjälkarna och fräter sönder dem.

Byråchefen J. MEVES hade förliden sommar vistats någon tid i trakten vid Kallsjön i Jämtland och där funnit flera exemplar af en varietet af den lilla vackra guldskimrande dagfjärilen *Polyommatus Phloas* L., som genom färgen och teckningen å bakvingarnas undersida betydligt afviker från hufvudformen. Denna för Sverige nya fjärlform är först upptäckt i Canada, och därför kallad *var. americanus*, men är sedan funnen i norska Finnmarken och nu i Sverige. Från samma trakt förevisade hr MEVES flera andra fjärilar, som förut endast påträffats i sydligare delar af Skandinavien, såsom *Agrotis corticea* HB., *Spilosoma Menthastris* ESP., *Hadena ochroleuca* ESP. o. s. v., hvarefter kand. HEDSTRÖM redogjorde för fyndorter å Gotland och Öland för en hel mängd för dessa öars fauna nya fjärilar och skalbaggar.

Sedan förhandlingarna för aftonen avslutats, uppfördes till den talrikt församlade Föreningens stora förnöjelse ett litet godmodigt entomologiskt lustspel: »*Hemkomsten från bröllopsresan*», efter en tysk idé, lokaliseradt i Stockholm af en af Föreningens mest verksamme ledamöter och med liflighet speladt af 2 andra medlemmar af Föreningen.

En enkel gemensam supé intogs sedan.

Oskar Th. Sandahl.

UPPMANING.

Som undertecknad sedan en tid är sysselsatt med utarbetandet af en förteckning öfver Skandinaviens skalbaggar, anhåller vördsamt, att de medlemmar af Ent. Föreningen, som lyckats upptäcka nya, i THOMSONS arbeten eller i Ent. Tidskrift ej upptagna lokaler, måtte godhetsfullt därom meddela underättelse.

Stockholm i maj 1893.

Claes Grill.

Adr.: 2 Drottninggatan.
